

# Aubo Køkkencenter Aulum ApS

Vævervej 12, 7490 Aulum

CVR-nr. 25 90 28 66

## Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2018.

---

Jørgen Knudsen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Aubo Køkkencenter Aulum ApS Vævervej 12 7490 Aulum  Telefon: 9610 1610 Hjemmeside: <a href="http://www.aubokc.dk">www.aubokc.dk</a>  CVR-nr.: 25 90 28 66 Stiftet: 31. januar 2001 Hjemsted: Herning Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Knudsen, formand Morten Elkjær Pedersen Carsten Hornshøj Elkjær Pedersen
<b>Direktion</b>	Morten Elkjær Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken
<b>Modervirksomhed</b>	M & V Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	6.639	5.514	4.314	4.056	3.321
Resultat før finansielle poster	2.812	2.108	1.457	1.396	914
Finansielle poster, netto	106	91	48	22	17
Årets resultat	2.253	1.714	1.173	1.084	703
<b>Balance:</b>					
Balancesum	9.849	8.681	7.472	6.713	5.211
Investeringer i materielle anlægsaktiver	329	121	292	-353	-126
Egenkapital	5.760	5.007	4.794	3.621	2.537
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.720	2.292	335	684	1.841
Investeringsaktivitet	-153	-21	103	-169	-77
Finansieringsaktivitet	-1.500	-1.500	0	0	0
Pengestrømme i alt	67	771	438	515	1.764
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	6	6	5	5
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	230,7	228,7			
Soliditetsgrad	58,5	57,7	64,2	53,9	48,7
Egenkapitalforrentning	41,9	35,0	27,9	35,2	32,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af køkken-, bad- og garderobemiljøer og hårde hvidevarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har været en stigning i aktivitetsniveauet i forhold til sidste år og dermed en stigning i årets bruttofortjeneste, der udgør 6.639 t.kr. mod 5.514 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 2.253 t.kr. mod 1.714 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.760 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 58,5 % af de samlede aktiver på 9.849 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.638.962</b>	<b>5.513.666</b>
1 Personaleomkostninger	-3.693.512	-3.263.791
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.606	-142.023
Andre driftsomkostninger	-16.226	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.811.618</b>	<b>2.107.852</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.745	86.026
Andre finansielle indtægter	4.605	4.662
Finansielle omkostninger	0	-60
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.917.968</b>	<b>2.198.480</b>
Skat af årets resultat	-665.456	-484.626
<b>Årets resultat</b>	<b>2.252.512</b>	<b>1.713.854</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	213.854
Disponeret fra overført resultat	-747.488	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.252.512</b>	<b>1.713.854</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Indretning af lejede lokaler	0	6.829
2 Udstillingskøkkener	294.817	215.107
2 Inventar og varebil	120.960	57.501
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>415.777</u>	<u>279.437</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>415.777</u></b>	<b><u>279.437</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	1.102.409	1.317.788
Varebeholdninger i alt	<u>1.102.409</u>	<u>1.317.788</u>
Tilgodehavender fra salg	1.190.389	992.968
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.856.681	2.892.377
Udskudte skatteaktiver	10.944	31.255
Andre tilgodehavender	3.440	18.547
Periodeafgrænsningsposter	37.695	15.000
Tilgodehavender i alt	<u>5.099.149</u>	<u>3.950.147</u>
Likvide beholdninger	<u>3.231.716</u>	<u>3.133.222</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.433.274</u></b>	<b><u>8.401.157</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.849.051</u></b>	<b><u>8.680.594</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	2.634.934	3.382.422
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.759.934</u></b>	<b><u>5.007.422</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitut	34.986	3.402
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	501.600	420.260
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.379.418	1.395.719
	Selskabsskat	645.145	493.445
	Anden gæld	1.527.968	1.360.346
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.089.117</u>	<u>3.673.172</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.089.117</u></b>	<b><u>3.673.172</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.849.051</u></b>	<b><u>8.680.594</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	2.252.512	1.713.854
6 Reguleringer	677.338	532.762
7 Ændring i driftskapital	<u>-721.273</u>	<u>400.116</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.208.577	2.646.732
Renteindbetalinger og lignende	4.605	4.662
Renteudbetalinger og lignende	0	-60
Betalt selskabsskat	<u>-493.445</u>	<u>-359.072</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>1.719.737</u></b>	<b><u>2.292.262</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-328.658	-121.210
Salg af materielle anlægsaktiver	74.086	13.749
Modtagne udbytter	<u>101.745</u>	<u>86.026</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-152.827</u></b>	<b><u>-21.435</u></b>
Betalt udbytte	<u>-1.500.000</u>	<u>-1.500.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-1.500.000</u></b>	<b><u>-1.500.000</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>66.910</b>	<b>770.827</b>
Likvider 1. juli	<u>3.129.820</u>	<u>2.358.993</u>
<b>Likvider 30. juni</b>	<b><u>3.196.730</u></b>	<b><u>3.129.820</u></b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.231.716	3.133.222
Kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>-34.986</u>	<u>-3.402</u>
<b>Likvider 30. juni</b>	<b><u>3.196.730</u></b>	<b><u>3.129.820</u></b>



**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	3.257.810	2.817.726	
Pensioner	279.312	275.270	
Andre omkostninger til social sikring	57.793	55.130	
Personaleomkostninger i øvrigt	98.597	115.665	
	<b><u>3.693.512</u></b>	<b><u>3.263.791</u></b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b><u>Indretning af lejede lokaler</u></b>	<b><u>Udstillings- køkkener</u></b>	<b><u>Inventar og varebil</u></b>
Kostpris 1. juli	176.732	929.830	893.290
Tilgang	0	246.382	82.276
Afgang	0	-387.565	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>176.732</u></b>	<b><u>788.647</u></b>	<b><u>975.566</u></b>
Afskrivninger 1. juli	169.903	714.723	835.789
Årets afskrivninger	6.829	76.360	18.817
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-297.253	0
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>176.732</u></b>	<b><u>493.830</u></b>	<b><u>854.606</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>294.817</u></b>	<b><u>120.960</u></b>
		<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>3. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. juli		3.382.422	3.168.568
Årets overførte resultat		-747.488	213.854
		<b><u>2.634.934</u></b>	<b><u>3.382.422</u></b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2018 et indestående på 3.222 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver	416 t.kr.
Varebeholdninger	1.082 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	1.190 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingkontrakt

Selskabet har indgået finansiel leasingkontrakt med en restleasingydelse på 12 t.kr. og en genkøbsværdi på 50 t.kr.

##### Lejekontrakt

Lejekontrakt med en fast årlig leje på 841 t.kr., der kan opsiges til ophør med 6 måneders forudgående skriftlig varsel.

##### Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 2.520 t.kr.

##### Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M & V Holding ApS, CVR-nr. 25 81 55 56 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 625 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>6. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	102.006	142.023
Tab/fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver	16.226	-3.259
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-101.745	-86.026
Andre finansielle indtægter	-4.605	-4.662
Finansielle omkostninger	0	60
Skat af årets resultat	<u>665.456</u>	<u>484.626</u>
	<b><u>677.338</u></b>	<b><u>532.762</u></b>
<b>7. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	215.379	-38.099
Ændring i tilgodehavender	-1.169.314	-419.702
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>232.662</u>	<u>857.917</u>
	<b><u>-721.273</u></b>	<b><u>400.116</u></b>